Wellia, Adam de, collat. to Ashwater; 55: R. of Stowford; 63^b.

Wellia (*or* Welle), Hugh de, inst. to St. Winnow; 70: V. of South Petherwin, deprived; 160^b.

Welle, Richard de la,—

Appointed Steward and High-Bailiff, in the room of Henry de Bokerel, for the City and Suburbs of Exeter and the Manors of Paignton, Bishopsteignton, Chudleigh, Ashburton, Clyst, and Flokeston (20 Aug., 1308)—Witnesses: J. de Poltone, R. de Honetone, and Thomas de Moletone; 35.

Wellestone, Master Roger de, Archdeacon of Teviotdale [Tevydale, MS.], Diocese of Glasgow,—

The Bishop commissions him to collate to a Preb. in Bosham about to be vacated, "septimo Idus Novembris" (7 Nov.), 1308; 36^b.—*See* Bosham; 43.

Wengrave, Wm. de, adm. to Witheridge (q.v.); 119: L 214.

Were, John de, clerk, *see* Scilly; 117^b, 122.

Were, Rd. de, *see* Glasney (*Inst.*); 76^b; admitted to Lezant; 77^b: R. of Wear-Giffard; 79^b, 81.

Were, William de la, *see* Scilly; 117^b, 122.

Were, William, *see* Consistory-Court; 172^b.

Weremister, Walter de, inst. to the Prebend of Hayes ; 71.

West, Thomas and Alianora ; 2 (pp. 5, 6).

West Anstey, *see* "Dedications" ; 145.

[*Ordinacio Vicarie de Westansty*,—

Universis, etc. Walterus, etc.—Noverit Universitas vestra quod, cum . . . Decanus et Capitulum Exoniensis Ecclesie, ad Vicariam Ecclesie de Westansty . . . eisdem . . . Canonice appropriate, per nos taxandam et ordinandam in eadem, Dominum Nich. de Waschefylde, presbiterum, nobis nuper libere presentaverint, a nobis instituendum Canonice in eadem ; nos, ut sciatur in quibus porcionibus hujusmodi Vicaria consistere debeat in futurum, pensatis ipsius Ecclesie . . . facultatibus, etc., ordinamus, videlicet, quod dictus Nich. de Wasshfelde (*sic*) . . . et sui successores habeant et percipiant . . . omnes et singulas domos que ad Rectoriam . . . consueverant pertinere, cum toto Sanctuario . . . excepta una grangia, cum area adjacente eidem, circiter dimidiam acram terre continente ; quam, quidem, grangiam dictus Vicarius, etc. suis sumptibus propriis sustinebunt, ad usum dictorum Decani et Capituli, cum blada sua ipsius Ecclesie eis placuerit unire et recolligere in eadem ; alioquin omnia aisiamenta, tam de ipsa domo quam de area predictis, cum iidem Decanus et Capitulum non indigerint ut premititur, remaneant penes Vicarios antedictos. Habeant, etiam . . . omnes minores decimas, oblationes, et alias quascumque obventiones tocus predictae Parochie ad altilagium . . . pertinentes ; in quibus decimam feni et mortuorum, lini, canabi, vitulorum, agnorum, pullanorum, cujuscumque etiam bladi in ortis nunc existentibus, cum vangis excultis, volumus inter cetera comprehendi. Volumus, etiam, et ordinamus quod . . . percipiant, singulis annis, a predictis Decano et Capitulo, ij marcas argenti, in Scaccarium ipsorum Exonie, ad quatuor anni terminos principales. Dicitusque Vicarius, etc., ministris seu famulis dictorum Decani et Capituli, cum pro videndis seu vendendis bladis dicte Ecclesie, que omnia, auctoritate presentis Ordinationis, ad eosdem Decanum et Capitulum volumus remanere, ibidem accederint, hospicium competens inveniant ; fenem et litteram et boscum, pro mora sua, subministrent eisdem. Ordinamus, insuper, quod dictus Vicarius, etc., omnia onera ordinaria dicte Ecclesie subeant et agnoscant ; quodque Cancellum dicte Ecclesie, Libros, et cetera Ornamenta ipsius ad Rectoriam spectantia, necnon vitrum fenestrarum dicti Cancelli, suis sumptibus sustineant ; extraordinaria, vero . . . quocumque nomine censeantur, ad Decanum et Capitulum pertineant antedictos. Salva nobis et Successoribus nostris potestate hanc nostram Ordinationem et Taxacionem augmentandi, etc.—In cujus rei, etc.—Datum apud Clyst, die Veneris proxima post Festum Epiphanie Domini" [11 Jan., 1319-20].—*Archives of the Dean and Chapter, No. 3625, fol. 158*].

West Buckland, Sir Symon de Arnyngworthy, priest, R.,—

Dispensation : non-residence, "ut obsequiis . . . Nicholai de Warwyke, per biennium . . . insistere valeas" : he was to provide for the cure of souls and the relief of his poor parishioners (17 May, 1308) ; 34 : again, till Michaelmas, 1312, "in servicio Domini Comitis de Warwyke," (4 Nov., 1310) ; 57 : again [Anigworthe, MS.], "ad preces . . . Guydonis de Biauchamp, Comitis Warwykie . . . intendendi obsequiis Comitis" (30 Nov., 1312) ; 75.—Wm. de Nywenham, acolite, R., non-residence until the F. of St. Peter ad Vincula (1 Aug.), 1315, to study, etc. (29 March, 1314) ; 83 : again (subdeacon), "ut in Partibus transmarinis per triennium stare valeat in Scolis, vel in Anglia per biennium" ; 107^b, [Date omitted ; the Entry occurs between 29 July and 14 Aug., 1315] : again, non-residence (and to put out his Benefice to farm), for one year from Michaelmas, to study, etc. (5 Sept., 1317),—"et dabit, ex fine, dimidiam marcam" ; 121^b.

Westleigh,—*Taxacio Vicarie de Westleghe* :—

Ut sciatur in quibus Porcionibus dicta Vicaria consistere debeat in futurum, ordinamus quod tu, [Symon Stiria], et singuli Vicarii successores tui . . . habeas et habeant, nomine dicte Vicarie, totum Sanctuarium dicte Ecclesie, cum manso et domibus in Sanctuario situatis, et aliis pertinentiis suis universis, excepta meliori grangia et dimidia acra terre contigua eidem, . . . totum altilagium, et decimam feni tocus Parochie, una cum decima culture in

curtilagiis cum vanga excultis, et tota decima garbarum ville de Tappeleghe. Et solvas, singulique, etc., solvant, Procuracionem Archidiaconi Loci, Cathedralicium, et Synodaticum; sustineas, et sustineant, Libros ad Rectoriam . . . pertinentes, et vitrum fenestrarum Cancelli et cooperturam ipsius Cancelli duntaxat, tuis et eorum sumptibus, postquam semel, per Decanum et Capitulum Exonienses, quibus dicta Ecclesia Canonice appropriata existit, sufficienter reparata fuerint et correcta. Qui, quidem, Decanus et Capitulum omnia et singula onera alia dicti Cancelli, et cetera onera ipsius Ecclesie, imposita et et imponenda de cetero, sustineant et agnoscant; salva nobis et Successoribus nostris potestatem . . . declarandi, augendi, etc.; 89. [There is no date; but the Taxation was made on Stiria's Collation, 19 Aug., 1314].

West Ogwell [Westwoggewille, MS.],—

Simon de Boyville, subdeacon, R.,—Dispensation: non-residence for a year, to study, etc. (6 Jan., 1319-20); 145^b.

West Worlington [Westwolryngtone, MS.],—

Johel de Bukyngtone, subdeacon, R.,—non-residence for a year, to study, etc. (22 June, 1319); 141^b.

Westbury (or Westbyry), Wm. de, R. of Ashwater; 40^b, 56^b.

Westbury Collegiate Church, see Exeter (*Canons*); 159^b.

Westone, Sir John de, Knt., presents to All-Hallow's, Goldsmith Street, Exeter; 41, 76^b: see Brothertone; 112.

Westone, John de, Proctor for Roger de Audele; 116^b.

Westone, Thomas de, presented to St. Creed; 158^b.

Weye, Thomas de la, see Upton-Pyne (*Inst.*); 55^b, 69^b.

Weye (or atte Weye), Wm. de la, inst. to Redruth; 184.

Weymue, Henry de, see Ermington; 34^b.

Whalesbreus, Wm. de, patr. of St. Mawgan-in-Kerrier; 124, 182.

Whitchurch,—

Appropriacio Ecclesie de Whitchurche quatuor Presbiteris, Anno Consecrationis Walteri, Exoniensis Episcopi, quartodecimo,—

Universis, etc., Walterus etc.—Postulancium desideria promerentur audiri dum id petitur per quod Cultus Divini Numinis incrementum recipit; vivis tam temporaliter quam spiritualiter consulitur pariter et defunctis.—Sane Religiosi Viri, Frater Robertus de Campellis, Abbas Monasterii de Tavistoke . . . et ejusdem Loci Conventus, transmissa nobis petitione, cum instancia supplicarunt ut in Ecclesia Parochiali et curata de Whitchurche, . . . que de ipsorum Religiosorum Patronatu existit et sacerdotem unicum consuevit habere, Cantariam Perpetuam quatuor sacerdotum, qui secundum modum inferius annotatum ibidem Divina perpetuo celebrarent, ordinare ac statuere; necnon, circa ipsorum sacerdotum statum quem in dicta Ecclesia et Cantaria et quem gradum inter se habere debeant similiter ordinare, predictamque Ecclesiam ad sustentacionem sacerdotum hujusmodi assignare, et eidem Cantarie ipsi pro sacerdotibus appropriare, intervenientibus omnibus juris solemnibus, auctoritate Pontificali et ordinaria dignemur. Nos, itaque, attendentes Divine pariter et humane caritatis ardorem quo prefati Religiosi in hac parte flatu Sancti Spiritus succenduntur, quantumque cum Divine laudis augmento messi Dominice que multis operariis indiget providebitur intime ponderantes, . . . supplicacioni prefate dignum duximus, quantum nobis permittitur, prout sequitur, favorabiliter inclinare. Habito, igitur, cum dilectis filiis Decano et Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis super hiis communi tractatu et solempni et prout requiritur pleniori, vocatis ad tractatum hujusmodi specialiter Magistro Rogero de Churlestone, Archidiacono Tottonie in Ecclesia nostra Exoniensi predicta, infra cujus Archidiaconatus ambitum prefata Ecclesia de Whitchurche notorie situatur, necnon Domino Jacobo Franceis, Rectore qui nunc est Ecclesie de Whitchurche sepefate, in predicti Archidiaconi personali et predicti Rectoris Procuratoris presencia, de

consilio et assensu unanimi dictorum Decani et Capituli, statuimus et ordinamus in predicta Ecclesia de Whitchurche, quatenus in presenti de jure valeamus, Cantariam Perpetuam quatuor sacerdotum, qui, cedente vel decedente prefato Rectore . . . Divinum Obsequium nocturnum et diurnum modo qui sequitur exsolvere perpetuo teneantur; ut, videlicet, post Horas Canonicas et Missam de die, quas ab omnibus sacerdotibus in ipsa Ecclesia horis competentibus dici precipimus, plenum Servicium tam pro vivis quam defunctis, *Placebo*, scilicet, *Dirige*, et Commendacione, et tres Missas pro mortuis, vel ad minus duas, et terciam de Sancta Maria, cessante impedimento legitimo, dicere cotidie teneantur; in quibus Missis et aliis oracionum suffragiis obsequiisque Divinis pro felici statu Fratris Roberti, Abbatis supradicti, ejusdemque Loci Conventus, necnon prosperitate et pace Excellentissimi Principis, Domini nostri, Domini Edwardi, Dei gracia Regis Anglie illustris, Domine Isabelle, Regine, salubrique statu nostro, Decani et Capituli nostri Exoniensium, Dominorum eciam Hugonis de Curtenay et Ricardi de Stapeldone, Militum, si nobis ant predictorum aliquo superstitibus sacerdotes hujusmodi in predictam Ecclesiam effectualiter ordinari contigerit, quorum realis et effectualis ordinacio, sicut premisimus, usque ad predictae Ecclesie vacationem Canonicam dependebit; necnon pro animabus Willelmi et Ysote, parentum dicti Fratris Roberti; Domini Ordulphi, Comitis; Abine, Comitisse; bone memorie Edwyni et Luvyngi, quondam Episcoporum Exonie, prefati Monasterii de Tavistoke fundatorum, suorumque progenitorum; predecessorum et successorum dictorum Abbatis et Conventus; Roberti de Veteri Terra, Ade de Middelone, Johannis de Aislegh, specialiter; et generaliter pro omnibus vivis fidelibus ac defunctis, memoratos sacerdotes ac alios ejusdem Ecclesie ministros adorare Dominum nostrum cum competentibus oracionibus, seu collectis ac aliis ordinatis officiis, per hanc nostram Ordinationem imperpetuum valituram teneri volumus et astringi mandamus. Cum quis, autem, predictorum nunc superstitum pro quibus duximus exorandum subtractus fuerit ab hac luce, in ordine recitandorum nominum eum nunc defunctis volumus anteponi; pluribus, autem, vel omnibus qui mori poterunt resolutis, eodem ordine recitentur defuncti quo vivi superius describuntur. Nec miretur aliquis hujus nostre pagine recitator quod Fratrem Robertum, Abbatem predictum, tam vivum quam defunctum ceteris omnibus, Majestati Regie, Pontificali reverencie, Comitisque spectabilitati prerogativam honoris nullatenus exhibentes, in memoratorum sacerdotum aliorumque ministrorum oracionibus primum recitationis locum disposuimus optinere, cum predicti Fratris Roberti labores et merita, quibus prefati Monasterii de Tavistoke facultates non mediocriter ampliavit, quique prefate Ecclesie de Whitchurche Advocacionem seu jus Patronatus, suis mediantibus laboribus et industria, ut Ordinacio hujus Cantarie fieret in eadem, noviter adquisivit, sibi, quoad hoc prelationem digne postulent indulgeri, ut honoris premium laboris tedium recompenset. Statuimus, eciam, et de predictorum Decani et Capituli ordinamus assensu quod, cedente vel decedente predicto Rectore . . . Officium Archipresbiteratus sit imperpetuum in eadem; ita, videlicet, quod cum ipsam Ecclesiam, et extunc quociens ipsum Officium, vacare contigerit, Persona ydonea ad hujus Archipresbiteratus Officium curanque et regimen ipsius Ecclesie sueque Parochie, nobis et Successoribus nostris, Episcopis Exonie, per Abbatem et Conventum Monasterii de Tavistoke predicti, infra unius mensis spacium—cujus propter diutine vacationis evitandum discriminina, et ne Divinum Obsequium oracionumque suffragia que tam vivis quam mortuis superius disposuimus exhiberi, dilacionem capiant, taliter duximus moderandum—Canonice presentetur; alioquin potestas plenarie conferendi Officium Archipresbiteratus hujusmodi ea vice nobis, seu Successoribus nostris qui pro tempore fuerint, devolvatur; quam Personam, per dictos Religiosos—ut premittitur—presentatam, ad ipsum Officium, necnon curam et regimen ipsius Ecclesie totiusque Parochie, seu illam cui per nos seu Successores nostros, propter negligenciam dictorum Religiosorum vel persone presentate defectum seu inhabilitatem, hujusmodi Officium collatum fuerit, admissam et institutam Canonicam in eodem Archipresbiteri vocabulo eo quod aliis presbiteris servituris ibidem preerit, volumus et precipimus nominari. Hujusmodi, vero, Archipresbitero instituto, sicut premittitur, et admissa, tres presbiteros, viros utique ydoneos, quos absque causa rationabili nolimus amoveri, de ipsius Archipresbiteri consilio et assensu; et extunc, quociens locus ipsorum vel alicujus ipsorum vacaverit, Personam aliam ydoneam, nobis seu Successoribus nostris . . . memorati Religiosi Viri, Abbas Monasterii de Tavistoke etc., infra unius mensis spacium postquam idem Archipresbiter primum institutus fuerit et admissus; et

extunc, quociens trium presbiterorum hujusmodi locus aliquis vacaverit, quod ex causa premissa taliter limitavimus, Personam aliam subrogandam ydoneam presentabunt; potestate tres presbiteros hujusmodi a principio deputandi, et extunc, loco cedentis decedentis vel amoti, personam aliam subrogandi, ad nos et Successores nostros . . . sicut in alio casu diximus, devolvenda, si prefati Religiosi circa presentationem hujusmodi infra pretaxati temporis spacium negligentes fuerint, aut Personam inhabilem forsitan contra Canonum Instituta duxerint presentare. Pro sustentatione, autem, Archipresbiteri triumque presbiterorum seu sacerdotum de quibus supra fit mencio, ac unius clerici, quem preter Aque Benedicte bajulum per Archipresbiterum memoratum, ad ministrandum in predicta Ecclesia juxta inferioris Ordinis quem habebit gradum, precipimus et statuimus deputari, prefatam Ecclesiam, cum vacaverit, ipsiusque universos redditus et proventus, cum predictorum Decani et Capituli assensu et consilio, assignandos fore decrevimus, eisdemque Archipresbitero et Ministris in usus proprios titulo perpetuo possidendos concedimus, et, quatenus in presenti possumus, assignamus eisdem. Volumus, insuper, et ordinando statuimus, de assensu et consilio antedictis, quod, quandocumque Archipresbiter qui pro tempore fuerit inter F. Beati Michaelis in Septembri et F. Apostolorum Petri et Pauli in mense Junii tunc proximo secuturum cesserit, decesserit, vel alias legitime amotus fuerit, qui fructus decimales anni precedentis integraliter percepit, si cesserit vel amotus fuerit ut premittitur, vel, si decesserit, Testamenti sui Executores seu bonorum ejusdem Administratores pro hujusmodi fructibus sic perceptis solvant tribus presbiteris memoratis id quod auctoritate presentis Ordinationis et Statuti debetur eisdem, et in victualibus sustineant, prout Archipresbiter ipse eisdem solvere et sustinere consuevit eosdem; necnon omnia alia onera ordinaria et extraordinaria dicte Ecclesie de Whitchurche, quocumque nomine censeantur, usque ad dictum F. Apostolorum Petri et Pauli agnoscant integraliter et supportent; et, preterea, solvant Archipresbitero, quem ibidem secundum modum superius annotatum prefici contigerit successorem, singulis septimanis, postquam fuerit sic prefectus usque ad dictum F. Apostolorum Petri et Pauli, singulos duos solidos sterlingorum, nisi idem Archipresbiter altilagium ipsius Ecclesie percipiendum vel partem ejusdem in solutione hujusmodi duorum solidorum, prout inter se super hoc poterunt convenire, duxerit eligendum: in cujus electionis eventum, si fiat per Archipresbiterum memoratum, si idem altilagium pro tota solutione hujusmodi duorum solidorum eligatur, tunc cesset in totum; si, vero, pars ejusdem altilagii in parte solutionis eorundem eligi contigerit, tunc cesset solutio in ea parte quoad duos solidos antedictos. Si, vero, archipresbiter ipse, inter F. Apostolorum Petri et Pauli predictum et F. Beati Michaelis in Septembri, cesserit, forsitan, decesserit, vel alias legitime amotus fuerit, fructibus decimalibus ejusdem anni fortassis a solo separatis et per eundem prius pro parte perceptis et consumptis, Archipresbiter novus succedens eidem totum residuum hujusmodi fructuum decimalium nullatenus consumptorum Parochie dicte Ecclesie, tam exterius in quocumque loco existencium quam in horreis ibidem reconditorum, dum tamen Archipresbiter ipse successor satisfecerit de impensis appositis circa collectionem fructuum eorundem, habeat et percipiat; et in eventum illum Archipresbiter ipse succedens pro rata partis hujusmodi fructuum quam sic percepit; precessor, vero, ipsius si cesserit vel alias amotus fuerit, aut si decesserit Testamenti sui Executores seu bonorum ejusdem Administratores, pro rata partis eorundem fructuum sic primitus consumptorum, omnia et singula onera supradicta juxta modum superius annotatum subire et agnoscere teneantur. De fructibus, autem, quos in Sanctuario ipsius Ecclesie excoli et crescere contigerit, statuimus et ordinamus, de assensu et consilio predictis, quod Archipresbiter succedens, ut premittitur, quocumque tempore anni cesserit, decesserit, vel alias amotus fuerit precessor vel predecessor ipsius, habeat et percipiat omnes fructus excultos in Sanctuario memorato; satisfacto sibi per memoratum Archipresbiterum succedentem, si cesserit vel amotus fuerit precessor ipsius, vel, si decesserit, Executoribus Testamenti sui vel bonorum ejusdem Administratoribus, de impensis dumtaxat appositis circa agriculturam Sanctuarii memorati; et si quid de eisdem fructibus in Sanctuario excultis ante cessionem, amocionem, vel decessum precessoris reconditum fuerit, vel alias forte consumptum, in eventum illum fiat super hiis prout in alio casu de fructibus decimalibus superius est expressum, jure vel consuetudine quod vel que de media Quadagesima in nostra Diocesi usitatum in aliis Rectoribus locum optinet, non obstante; jurius et consuetudinibus in admissione seu repulsionem Rectorum et aliorum proficiendorum in

nostra Diocesi hactenus usitatis, tam circa admissionem et repulsionem Archipresbiteri memorati de quibus supra fit mencio, moderacione temporis presentandi dumtaxat excepta, quibus per premissa derogare non intendimus, in suo robore plenarie duraturis. Tenore, eciam, Presencium prohibemus ne quis capellanorum hujusmodi, quocumque colore quesito, in aliis Ecclesiis vicinis vel circa aliud quodcumque Obsequium, Divinum videlicet vel humanum, quorumcumque clericorum aut laicorum precepto seu prece, ministrare seu vacare quovismodo valeat, dum ipsorum Archipresbiteri seu capellanorum numero voluerit aggregari; quod si secus egerit, nec, tercio per Episcopum Exoniensem vel ejus Officiale, Archidiaconum Tottonie vel ejus Officiale, vel Abbatem de Tavistoke qui pro tempore fuerit, seu per memoratum Archipresbiterum si forte suus inferior deliquerit in premissis, commonitus, noluerit a talibus abstinere, a suis ibidem habitis beneficio et officio sit ipso jure privatus et ab eisdem removeatur omnino, et alius vice sui juxta formam precedentem ydoneus subrogetur. Quantum, autem, ad statum sive gradum inter Archipresbiterum et alios presbiteros habendum, statuimus et, de dictorum Decani et Capituli consensu unanimi, ordinamus quod cui regimen totius predictae Ecclesie et sue Parochie cicius est commissum, quem, ut prediximus, Archipresbiterum nominari volumus, et qui de juribus Episcopalibus et Archidiaconalibus tenebitur respondere, de bonis dicte Ecclesie libere disponendi habeat facultatem; ita, tamen, quod tam ipse quam alii presbiteri seu sacerdotes, quos suos socios appellabit et volumus appellari, in eadem domo simul cotidie se semel et similiter reficiant et habitent in communi, quodque idem Archipresbiter de bonis redditibus et proventibus dicte Ecclesie singulis sacerdotibus per singulos annos, inter Festa Beati Michaelis et Omnium Sanctorum, pro una roba duorum garnimentorum de una secta, et de qua ipsemet Archipresbiter, si illo anno habere nova indumenta voluerit, indui faciet semet ipsum; alioquin de alia precii viginti solidorum sterlingorum inter predicta duo Festa tenebitur liberare; et nichilominus duas marcas sterlingorum pro aliis necessariis annis singulis, ad Terminos Quatuor Principales, videlicet Natalis Domini, Pasche, Nativitatis S. Johannis Baptiste, et Beati Michaelis in Septembri, pro equalibus porcionibus ipsorum presbiterorum seu sacerdotum cuilibet ministrare. Qui, quidem, Archipresbiter tam in administratione bonorum, ut premititur, quam honoris prerogativa ceteris preferatur, aliis presbiteris seu sacerdotibus inter se illum gradum in sedibus et aliis quem ordo temporis quo in societate hujusmodi fuerit illis attribuerit habituris, juxta legem que dicit quod is gradus ceteros antecedit quem in eodem genere militandi labor prolixior fecerat anteire. Sint, quoque, tres illi sacerdotes memorato Archipresbitero in exercicio cure animarum in predicta Parochia fideles et solliciti cooperatores, Sacramenta [et] Sacramentalia Parochianis ipsis, cum opus fuerit, ministrando; ad quod faciendum hujusmodi presbiteros seu sacerdotes et quemlibet eorundem per hanc nostram Ordinationem firmiter obligamus. Archipresbiter, vero, memoratus et quilibet ejus successor, in sua Institutione seu Admissione, vel quam cito postea, per nos Successoresve nostros, vel Abbatem Monasterii antedicti, de faciendo in Ecclesia predicta continuam residenciam personalem, et tam ipsi quam presbiteri tres alii, ac eisdem seu eorum alicui subrogandi seu subrogandus, de observandis hiis nostris Ordinationibus, Voluntate, Precepto, et Statutis memoratis, cessante impedimento legitimo, ac aliis si oporteat racionabiliter faciendis, corporale prestabant et prestabit ipsorum quilibet juramentum; alioquin ille qui hujusmodi juramentum coram nobis aut Successoribus nostris, vel saltem Abbate memorato, postquam de eo prestando per nos aut aliquem Successorum nostrorum, aut Abbatem ipsum qui pro tempore fuerit, fuerit requisitus, per tres dies continuos prestare distulerit, omni jure quod in quocumque Beneficio in dicta Ecclesia optinuerit, absque monicione aliqua, perpetuo sit privatus; salvis nobis et Successoribus nostris sequestro in bonis pertinentibus ad ipsum Archipresbiteratum, quociens et quando et pro toto tempore quo vacaverit, prout in aliis beneficiatis nostre Diocesis hactenus est de consuetudine usitatum; necnon jure et jurisdictione alias tam nostro quam Successorum nostrorum, ac eciam Ecclesie nostre Exoniensis, ac eciam Archidiaconorum Tottonie et suorum Officialium qui pro tempore fuerint, in omnibus et singulis, ac eciam auctoritate; quibus per premissa in nullo volumus nec intendimus derogare; et salva, eciam, nobis et Successoribus nostris . . . potestate premissis addendi seu detrahendi eisdem, ac eciam ea declarandi, si, prout, et quando nobis et ipsis videbimus seu viderint expedire.— In cujus rei testimonium sigillum nostrum, una cum sigillo Decani et Capituli Ecclesie nostre Cathedralis Exoniensis, Presentibus est appensum.—Datum Exonie" [14 Jan., 1321-2].—fol. 165.

Whiteby, John de, inst. to Holne (q.v.); 57.

Whiteleghe, Henry de, R. of Hemyock, deceased; 162^b.

Whiteleghe, Thomas de, inst. to Hemyock; *ibid*.

Whitstone (*Cornwall*), Roger de Carmynov, R. of,—

Walterus, etc., Rogero de Carmynov, Rectori Ecclesie de Wytestone . . . salutem.
—Audita suggestione tua, intelleximus tibi, tantummodo Primam Tonsuram habenti, a bone memorie Domino Thoma, Dei gracia Exoniensi Episcopo, proximo Predecessore nostro, literatorie fuisse concessum ut a quocumque Episcopo Catholico, liberam sui Officii executionem et gratiam Sedis Apostolice optinente, ad omnes Ordines valeres promoveri; eo non obstante quod de Exoniensi Dyocesi oriundus et in eadem beneficiatus existeres, et aliud Canonicum non obstaret; quodque post obitum dicti Predecessoris nostri per . . . Johannem, Dei gracia Lyncolniensem Episcopum, ad Ordines Accolitus et alios Minores, ad quos antea promotus non fueras, et Symonem, eadem gracia Sarumensem Episcopum, ad Ordinem Subdiaconatus, pocius ex simplicitate quam malicia, per dictas Literas Dimissorias te fecisti minus provide promoveri; cumque consciencia tua te remordeat ex hac causa, per nos tibi postulas remedium adhiberi. Cupientes, igitur, quantum possumus, super hiis gratiam tibi facere, et anime tue saluti salubrius providere, hujusmodi Ordinum suscepcionem, dum tamen aliud Canonicum tibi non obviet, ratificamus, et super inhabilitate sive macula, si quam occasione premissa contraxisti, quantum de jure possumus tecum misericorditer dispensamus; volentes, quantum in nobis est, quod exunc exequaris sic susceptos Ordines et ministros Canonice in eisdem (12 April, 1309); 40.

—Ralph de la Hide, accolite, R.,—non-residence, for a year from Michaelmas, to study, etc.; he was to take subdeacon's Orders (21 Sept., 1309); 44: renewed, till Michaelmas, 1313 (17 May, 1310); 51.—Master Rd. le Seneschal, clerk, R.,—non-residence for two years, to study, etc. (13 April, 1311); 61: again, for one year (13 Aug., 1318); 128^b.

Whitstone (*Devon*); Hugh de Poudersham, R.,—

Non-residence (as in the case of the R. of St. Ladock, q.v.—29 Nov., 1308); 37: again, for a year (14 Oct., 1309); 44^b: again (6 Sept., 1310); 55.

Wibberi, Laurence de, inst. to Chagford; 144.

Wibberi, Oliver de, presents to Chagford; *ibid*.

Wybberi, Symon de, R. of Chagford; 106^b.

Widecombe-in-the-Moor,—

Sir Michael de la Forde, chaplain: Licence to farm the revenues of Spichewike Chapel in this Parish for Sir Thomas, V. of Widecombe, for five years,—“et dabit ad elemosinam Domini j marcam” (24 July, 1312); 72^b.—See “*Ord.-Pris.*”, 236^b.